CÂMARA DOS DEPUTADOS
         COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (CFT)

REQUERIMENTO N°                   , DE 2021

(Do Sr. Dep. CELSO MALDANER)

Requer  o  Aditamento  do

Requerimento  n°  04/2021  para

inclusão  de  palestrante  para  a

Audiência  Pública, para  discutir

sobre  o  Projeto  de  Lei

Complementar nº 11 de 2020".

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência,  ouvido  o  plenário  desta  comissão,  o  Aditamento  do  Requerimento  n°

04/2021 para inclusão de palestrantes para a Audiência Pública, tratar sobre o Projeto

de  Lei  Complementar  nº  11  de  2020,  que  prevê  a  apuração  do  ICMS-substituição

relativo ao diesel, etanol hidratado e à gasolina a partir de valores fixos por unidade de

medida, definidos na lei estadual. Para discutir o tema com a Comissão, recomendamos

convite ao:

 Eduardo Maneira - Professor de Direito Tributário e Financeiro da Faculdade

Nacional de Direito da Universidade Federal do Rio de Janeiro (FND/UFRJ). Diretor da

Associação Brasileira de Direito Financeiro (ABDF). Presidente da Comissão Especial

de  Direito  Tributário  do  Conselho  Federal  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil *C
D2

16
92

65
44

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
el

so
 M

al
da

ne
r (

M
DB

/S
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

47
2,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

       CÂMARA DOS DEPUTADOS
         COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

(CFOAB). Conselheiro da Seccional do Rio de Janeiro da Ordem dos Advogados do

Brasil (OAB/RJ).

Sala da Comissão, em 06 de abril de 2021.

Deputado CELSO MALDANER

(MDB/SC)

*C
D2

16
92

65
44

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
el

so
 M

al
da

ne
r (

M
DB

/S
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

47
2,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.